
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Problematika zadávání podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek z pohledu veřejného
zadavatele

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Hozáková Nikola

Oponent práce: JUDr. Bc. Peter Brezina, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Vhodné doplnění textu X



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formální bez užších vazeb na text

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Posuzovaná bakalářská práce se zabývá problematikou zadávání veřejných zakázek. Jedná se o práci spíše
právnickou, a zejména její praktická část může na VŠEM působit poněkud podezřele, neboť v ní absentují
ekonomické či marketingové výzkumné praktiky a metody, od studentů standardně požadované. A je nutné
také přiznat, že se práce nevyhýbá ani stylistickým a formulačním chybám, a to hned od svých úvodních stran
(„Zadávání veřejných zakázek je v České republice právně regulováno, a to jak na komunitární úrovni, tak i na
úrovni národních států.“ – asi spíš v EÚ než v ČR (s. 1); „v současné době jsou veřejné zakázky řízeny velkou
novelou Zákona“ – spíš zákonem ve znění velké novely (s. 2)). Přesto se ale domnívám, že jde o práci vynikající.
V teoretické části autorka pregnantně a erudovaně popisuje (stávající) zákon o veřejných zakázkách a související
předpisy, v části praktické pak jednak polemicky vyzdvihuje nejčastější chyby zadavatelů i uchazečů, jednak
kriticky zhodnocuje podobu připravovaného nového zákona o veřejných zakázkách, a to i ve vazbě na problémy
zmiňované v předchozí části. Dokonce se nijak neostýchá s použitou sekundární (komentářovou) literaturou
fundovaně polemizovat (např. s. 17), což je jev v bakalářských pracích takřka nevídaný. Jako příkladnou chci dále
vyzdvihnout i její práci se zdroji, a to jak primárními, tak sekundárními, tištěnými i internetovými, včetně odkazů na
rozhodovací praxi klíčových orgánů veřejné moci v této oblasti (ÚOHS, NSS, ale také KS v Brně) a citací z těchto
rozhodnutí, organicky začleněných do textu práce. Výklad navíc ilustruje celkem 17 (!) relevantními přílohami. Jistě,
i zde by se nějaká ta výtka našla (první čtyři přílohy mohly být klidně v samotném textu, každá příloha by měla
začínat na nové stránce), ale celkový dojem z práce to změnit určitě nemůže. Navrhuji hodnotit ji jako výbornou
(nedojde-li na obhajobě k nějakému fatálnímu kolapsu) a autorku vybízím, aby se tématu zkusila věnovat i nadále
– zkušenosti, schopnosti i vědomosti na to zjevně má.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jak uvádíte, stavební práce jsou (z hlediska počtu) největší skupinou veřejných zakázek. Čím si pak ale
vysvětlujete výjimku při nabývání, nájmu či pachtu existujících nemovitých věcí (§18 odst. 1 písm. d)), kdy
zadavatel naopak nemusí veřejnou zakázku zadávat vůbec?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Režim zadávání veřejných zakázek má i významný evropský rozměr, kterému se v práci bohužel příliš nevěnujete.
Které prameny evropského práva jsou z tohoto hlediska nejvýznamnější?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Projevila se v oblasti veřejných zakázek významněji (tedy ne jenom terminologicky) rekodifikace soukromého práva
účinná od 1.1.2014?



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 08.01.2016 Podpis oponenta práce


